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Nytt projekt om eventsäkerhet
Mittuniversitetet med RCR i spetsen har beviljats 2,9 miljoner i EU-medel för ett 
nytt projekt om säkerhet vid publika evenemang. 

Projektet går under namnet "Organisering av  
krishantering vid event och destination" och pågår 
från den 1 april 2013 till den 31 december 2014. 
Det övergripande syftet är att öka Mittsverige  
tillväxt och utveckling genom att skapa system 
och modeller för ledning och organisering av  
risk- och krishantering vid större event och på 
destinationer.

Hela 13 forskare från RCR och turismforsknings
centrumet ETOUR ingår i projektet, liksom 
MIUN Innovation, Länsstyrelserna i Jämtland 
och Västernorrland, polisen i Jämtland och 
Västernorrlands län samt räddningstjänsten 
i Jämtland, Västernorrland och Medelpad. 
Dessutom medverkar det privata företaget 
Adventura i Östersund. 

Gå tillbaka till innehåll>>> 

Rapport från Åre Risk Event
Den 12−14 mars gick 2013 års Åre Risk Event av stapeln på Holiday Club i 
Åre. Temat för konferensen var risk- och krisledning. Redan nu kan du boka in 
vecka 11 2014 för nästa Åre Risk Event, då med temat eventsäkerhet.

Under två dygn samlades nära 200 personer i Åre för att lyssna på föreläsare och 
utbyta erfarenheter om risk- och krisledning. Forskningspresentationer varvades med 
workshops och berättelser från verkliga händelser och insatser. 

Polisen och hundföraren Jörgen Modin som under sex veckor letade kvarlevor efter 
flygkraschen på Kebnekaise förra våren berörde lyssnarna, liksom Anne Meklenborg 
som ledde Röda Korsets frivilliga efter attacken på Utøya. Internationella gäster som 
professor Dave Neal från Oklahoma State University i USA och Michael Keating, polis 
från Queensland i Australien, vidgade konferensdeltagarnas vyer.

Konferensen bjöd också på lättsammare inslag som show på Wallmans Åre och 
hundspann på Åresjön.

Presentationer från konferensen läggs successivt upp på www.miun.se/areriskevent.

Gå tillbaka till innehåll>>>
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Studieresa till Australien
I februari var Jörgen Sparf, doktorand i sociologi och forskare inom RCR, på 
besök i Sydney och Adelaide i Australien. Syftet med resan var kunskapsutbyte 
och att knyta kontakter. 

I Sydney deltog Jörgen på konferensen Crisis & Opportunity i regi av inter-
disciplinary.net, höll ett seminarium på forskningsinstitutet Risk Frontiers, lokaliserat 
på Macquarie University, samt träffade några av de personer som på Sydney City 
Council arbetar med stadens säkerhet. 

I Adelaide besöktes Flinders University och deras Disaster Research Center samt 
Torrens Resilience Institute. Ett studiebesök gjordes också på universitetets centrum 
för så kallad point-of-care testing, vilket är små medicinska enheter som kan 
användas i avlägsna områden och vid exempelvis naturkatastrofer – Australien har 
gott om båda. 

Tillsammans med två kollegor från Tyskland och Italien gav Jörgen en offentlig 
föreläsning vid University of Adelaide om det förändrade systemet för Sveriges 
samhällsskydd och tillitens roll i detta (inspelning finns tillgänglig här). 

Avslutningsvis besöktes även i Adelaide stadens avdelning för säkerhetsarbete, vilket 
var mycket lärorikt, inte minst hur de arbetar på lokalnivå med resiliens.

Gå tillbaka till innehåll>>>

RCR startar rapportserie
Från och med våren 2013 publiceras RCR Working Paper 
Series på webben och i publikationsdatabasen DiVA. De två 
första rapporterna är skrivna av Anna Olofsson respektive 
Roine Johansson och finns att läsa på www.miun.se/rcr/wp. 
Där hittar du också författarinstruktioner.

Gå tillbaka till innehåll>>>

Workshop över programgränser
I slutet av februari samlades ett 60-tal studenter från tre helt olika utbildningar 
för att tillsammans lösa två fall, direkt tagna från verkligheten. Gemensamt för 
utbildningsprogrammen – risk- och krishanteringsprogrammet, kriminologprogrammet 
och civilingenjör i industriell ekonomi – är att de har en koppling till risk- och 
krisfrågor. 

Detta var första gången som det programöverskridande samarbetet genomfördes 
och planen är att det ska bli ett årligt återkommande event. Syftet är att studenterna 
ska få en försmak av hur deras framtida yrkesroll kan komma att se ut genom att 
arbeta med verkliga fall och i samarbete med andra yrkeskategorier hitta lösningar 
på problem. 

Gå tillbaka till innehåll>>>

 

Anna Olofsson

RCR Working Paper Series
2013:1

Risker i ett heterogent samhälle: Sårbarhetsbegreppet – dess relevans och problematik

mailto:rcr%40miun.se?subject=rcr%40miun.se
http://www.miun.se/rcr
http://blogs.adelaide.edu.au/ecic/2013/03/06/video-experts-in-complex-project-management/
http://www.miun.se/rcr/wp
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Notiser
•	 Två av RCR:s forskare, Aron Larsson och Erik Borglund, har utsetts till docenter. 

Båda är verksamma inom data- och systemvetenskap.

•	 CALL FOR PAPERS  
Human Technology: An Interdisciplinary Journal on Humans in ICT Environments  
Special issue: Community Resilience in Crises: Technology and Social Media 
Enablers. Guest Editors: Marita Vos (Finland) and Helen Sullivan (USA)  
http://www.humantechnology.jyu.fi/callforpapers.html

•	 Den 14 april till 16 maj besöker Antonella Cavallo, doktorand i “Disaster Resilience 
and Complex Project Management” vid University of Adelaide, RCR. Hennes avhan-
dlingsprojekt handlar om resiliens ur ett systemperspektiv. Under sin vistelse på 
Mittuniversitetet kommer Antonella bland annat att samla in empiriskt datamaterial 
som ska användas både i hennes avhandlingsprojekt och i RCR:s MOSAIK-projekt.

•	 Den 21–24 maj får RCR besök av Bruce Grady, Assistant Director-General på 
Emergency Management Queensland i Australien. Bruce kommer bland annat att 
träffa forskare, kommun och Länsstyrelsen. Dessutom håller han ett öppet semi-
narium om krishantering i Queensland (se kalendariet).

•	 Studenterna Robin Karlsson och Olof Oscarsson som tog examen från risk- och 
krishanteringsprogrammet våren 2012 vann i höstas MSB:s uppsatstävling med 
sin C-uppsats "Lägesbilder inom krishanteringsorganisationer – Att skapa mening i 
osäkra situationer".

•	 RCR-forskarna Erna Danielsson, docent i sociologi, och Erik Borglund, docent i 
data- och systemvetenskap, ingår i MSB:s Projekt Ledning och Samverkan som 
pågår från november 2012 till juni 2014. Projektet syftar till att aktörerna inom det 
svenska krishanteringssystemet ska ha förmåga att begränsa konsekvenserna av 
olyckor och kriser när de inträffar, kunna leda och fatta beslut inom det egna ans-
vars- och verksamhetsområdet och kunna samverka med andra.

•	 Under perioden 21 mars–5 maj visas utställningen "Riskcenter" på Arkitekturmuseet 
i Stockholm. Besökaren rör sig genom vardagliga miljöer och situationer där fara 
och risk är ständigt närvarande. Utställningen vill på ett lekfullt sätt uppmärksamma 
besökaren på de risker som finns och diskutera hur vi kan hantera dem. Som en del 
av utställningen visas fotografier och resultat från RCR-forskaren Erika Walls foto-
projekt Riskbilden. Erika kommer också att presentera Riskbilden på "säkerhetsda-
gen" på Arkitekturmuseet den 27 april.

•	 Anna Olofsson, professor i sociologi och föreståndare för RCR, var inbjuden talare 
vid den internationella konferensen "Constructing resilience" i Berlin den 17–18 
januari.

•	 Lena-Maria Öberg, Erik Borglund och Viveca Asproth ska presentera artikeln 
Excercises for crisis management training in intra-organizational settings på kon-
ferensen ISCRAM – International conference on Information System for Crisis 
Response and Management.

•	 Den 16 maj genomför projektet Gränsöverbryggande Samverkan för Säkerhet 
(GSS) sin tredje ledningsövning i syfte att öka samarbetet mellan krisaktörer i 
Norge och Sverige. Övningen syftar till att öka kommunikation och samverkan över 
gränsen vid kriser i gränsbygd. Det här året deltar elbolag, polis, räddningstjänst, 
kommunledning, SOS och länsstyrelserna på båda sidorna om gränsen. Under tre 
timmar får deltagarna möjlighet att öva samverkan och kommunikation genom att 
de ställs inför ett antal händelser som de ska reagera på. Övningen genomförs så 
att varje organisation befinner sig på sin egen arbetsplats med tillgång även till sina 

http://www.humantechnology.jyu.fi/callforpapers.html
https://www.msb.se/sv/Start1/Nyheter-fran-MSB/Nyheter---Forskning/Vinnare-i-MSBs-uppsatstavling/
http://www.msb.se/projektlos
http://www.arkitekturmuseet.se/utstallningar/onkar-kular/
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egna system. Nytt för i år är också att det kommer att finnas ett mediaspel i form 
av studenter som kommer att ringa in till deltagarna och ställa frågor. 

•	 Vid Offsäks årsmöte den 11 april omvaldes Jörgen Sparf, doktorand i sociologi, 
som styrelseledamot och utnämndes till vice ordförande. Offsäk är föreningen för 
säkerhet och trygghetsarbete i offentlig verksamhet. Läs mer om föreningen och 
verksamheten på www.offsak.se

•	 Den uppmärksamme har redan noterat att RCR har en helt ny logotyp! Framöver 
kommer ni även att få se förändringar i nyhetsbrevets utformning. 

Gå tillbaka till innehåll>>>

Nya medarbetare
Statsvetarna Gertrud Alirani och Susanne Wallman Lundåsen är nytillkomna  
medarbetare i RCR. Gertrud är doktorand i statsvetenskap och Susanne är doktor  
i samma ämne. 

Gå tillbaka till innehåll>>> 

Kalendarium
15/5	 Öppet seminarium RCR 
	 Overcoming Risk: Diversity, Segregation, and Trust  
	 Eric Uslaner, Professor of Government and Politics, University of 	  
	 Maryland, USA

21/5	 Öppet seminarium RCR 
	 Disaster Management in Queensland – Bruce Grady, Assistant  
	 Director-General, Department of Community Safety, Emergency  
	 Management Queensland, Australien

21–23/5	 BRAND2013  
	 Brandskyddsföreningen och föreningen Sveriges Brandbefäls årliga  
	 konferens, denna gång i Piteå

11–12/6	 European Risk Summit  
	 Trinity College, Dublin, Irland

17–19/6	 SRA-E i Trondheim, Norge 
	 Tema "Safe societies – coping with complexity and major risk"

26–28/6	 Congress of the Swiss Sociological Association – tema kris 
	 Bern, Schweiz

8–11/7	 International Conference of the International Institute for Infrastructure  
	 Renewal and Reconstruction 
	 Brisbane, Australien

28–31/8	 ESA2013 i Turin, Italien 
	 Tema "Crisis, Critique and Change"

http://www.offsak.se
http://www.miun.se/rcr/seminarier
http://www.miun.se/rcr/seminarier
http://www.brandkonferensen.se/
http://risksummit.eu/
http://www.srae2013.no/
http://www.sgs-kongress2013.unibe.ch/index.php?lang=en
http://i3r2conference2013.com/
http://i3r2conference2013.com/
https://www.esa11thconference.eu/home
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4–6/9	 Dealing with Disasters Conference / 4th Conference of the International  
	 Society for Integrated Disaster Risk Management 
	 Northumbria University, Newcastle upon Tyne, Storbritannien

17–19/9	 International Conference on Building Resilience 2013 
	 Sri Lanka

6–8/11	 Cultures of Disasters 
	 An international conference on humanistic disaster studies at the  
	 University of Oslo, Norge

Gå tillbaka till innehåll>>>

Nya publikationer
Ekker, K., Asproth, V. Holmberg, S. C. (2013) Debriefing with R-statistics and 
support for System Dynamics Modeling of Inter Regional Security,IADIS International 
Conference  e-Society 2013,  13 – 16 March, Lisbon, Portugal

Asproth, V., Holmberg, S. C., Håkansson, A. (2012) SimReg: System Dynamics 
Simulation of Interregional Risk Management, European Simulation and Modelling 
Conference, Essen, Germany

Johansson, R. (2013) Professional emergency responders and unorganized 
volunteers: incident sites as meeting places. RCR Working Paper Series 2013:2. 

Olofsson, A. (2013) Risker i ett heterogent samhälle: Sårbarhetsbegreppet – dess 
relevans och problematik. RCR Working Paper Series 2013:1.

Sparf, J. (forthcoming, 2013): “The risk and crisis management relation between 
local authorities and disabled people.” Conference proceedings (peer reviewed 
eBook). Conference: Opportunity in Crisis, Sydney, February 7–9, 2013, organized by 
interdisciplinary.net.

McEwan, T. E & Strand, S. (accept jan 2013). The role of psychopathology in stalk-
ing by adult strangers and acquaintances. The Australian and New Zealand Journal 
of Psychiatry

Olsson, H., Strand, S., Kristiansen, L., Sjöling, M., & Asplund, K. (accept jan 2013). 
Decreased risk for violence in patients admitted to forensic care, measured with the 
HCR-20. Archives of Psychiatric Nursing

Storey, J. & Strand, S (in press). Risk Assessment for Violence Among Female 
Perpetrators of IPV: An examination of the B-SAFER. Journal of Aggression, 
Maltreatment & Trauma

Storey, J. & Strand, S. (2012). The characteristics and violence risk management 
of women arrested by the police for intimate partner violence. European Journal of 
Criminology. 9 (6). 636-651.
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Risk and Crisis Research Centre är en av Sveriges 
främsta forskningsmiljöer inom risk, kris och säkerhet.  
Centret samlar en lång rad forskningsprojekt och 
arbetar för att utveckla kunskap och samverkan inom 
området.

http://www.northumbria.ac.uk/sd/academic/bne/collaboration/enterprise/ddc/events/dwd_2013/
http://www.northumbria.ac.uk/sd/academic/bne/collaboration/enterprise/ddc/events/dwd_2013/
http://www.buildresilience.org/2013/
http://www.uio.no/forskning/tverrfak/kultrans/aktuelt/konferanser/cultures-of-disasters/cfp/

